126 *o* Respondebat ζ : *Peccat defectu. Hoc est, | dum plus molitur quàm sit par, nihil absolvit. Unum te volo testem, te judicem. Quid præstitisti apparatu illo magnifico? Quid fessione illâ tam solenni, adeo generali & generosâ, ut ne quidem firmissimis lapidibus peperceris, nisi hoc tritum:*

a. Page 531, l. 9-10.

« *Saxum, quod invenitur infra omnem arenam, est solidum & firmum* » ? Hoc, inquam, ita vel plebeculæ familiare &c. ut supra^a.

Hicque expectabam, tum a Cæmentario, tum etiam
 5 ab Authore nostro, ut aliquid probaretur. Sed, ut ille
 petebat tantum quid Architectus præstitisset fossione,
 nisi quod saxum retexisset, dissimulando ipsum ei saxo
 facellum suum superstruxisse : ita noster quærit dum-
 taxat quid præstiterim dubiorum rejectione, nisi hoc
 10 tritum: *Cogito, sum*, quia nempe pro nihilo ducit, quod
 ex his & Dei existentiam & reliqua multa demonstra-
 rim. Atque unum me vult testem, tam insignis scilicet
 audaciæ suæ; ut & alibi, de aliis etiam non veris, ait :
Credere ad unum omnes. Ubique pulpita resonare. Se à
 15 *præceptoribus suis accepisse, illosque ab aliis, jam inde ab*
Adamo^b, & talia. Quibus non major debetur fides;
 quàm juramenti quorundam hominum, qui eo pluri-
 bus uti solent, quo id, quod volunt persuadere, magis
 incredibile ac falsum putant. Alter verò

20 Respondebat 6 : *Peccat commune peccatum, quod in* 127
cæteris arguit. Nempe miratur mortales omnes omnino
hæc dicere & ponere tam confidenter : « Satis firma est
arena quæ nos sustinet. Hoc solum in quo stamus non
movetur &c. » ; & se ipsam non miratur, dum pari confi-
 25 *dentiâ dicit : « Arena est rejicienda &c.^c. »*

Quod non magis erat ineptum, quàm quod Author
 noster in re simili affirmat.

Respondebat 7 : *Peccat peculiare sibi peccatum. Nempe*

a. Page 531, l. 11-23.

b. Page 533, l. 17 et 21, et p. 534, l. 7-9.

c. Page 531, l. 24.

quod cæteri hominum aliquatenus firmum habent, & sufficienter, terram in quâ stamus, arenam, lapides; illa, singulari sibi consilio, oppositum, fossam scilicet, ex quâ arena, lapides & reliqua sublata sunt, non modò pro re firmâ, sed pro tam firmâ, ut in eâ fundari possit solidissimum facellum, sumit, eoque nititur usque eò, ut hoc si fulcrum removeris, in vultum procumbat^a. 5

Ubi non magis hallucinatur, quàm Author noster, dum immemor est verborum : *Nec pones, nec negabis, &c.* 10

Respondebat 8 : *Peccat imprudens. Nempe non advertens instabilitatem soli esse gladium ancipitem : dum alteram fugit aciem, ab alterâ læditur. Arena non est illi solum satis stabile; quia^b illam removet, & ponit oppositum, fossam scilicet arenâ vacuum, atque in hac fossâ, tanquam si esset res firma, dum imprudens nititur, vulneratur^c.* 15